
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «13» мая  2024 года                                                                           №   431 
 

Об организации и проведении комплексной межведомственной 

профилактической операции «Подросток» на территории ЗАТО 

Видяево 

 

В соответствии с федеральными  законами от  24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 

120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», Законом Мурманской области от 

16.04.2008  № 953-01-ЗМО «Об основах организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в Мурманской области», руководствуясь постановлением 

Правительства  Мурманской  области от 26.02.2016 № 80-ПП «Об организации  

отдыха, оздоровления и занятости детей   и молодежи  Мурманской  области», 

планом работы  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Правительстве Мурманской  области на 2024 г., планом работы комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО                   

п. Видяево  на 2024 г., в целях активизации работы по предупреждению детской 

беспризорности, безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних, 

устранению причин и условий им способствующих, защиты прав и законных 

интересов несовершеннолетних 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести на территории муниципального образования ЗАТО Видяево     

в период с 15 мая по 15 октября 2024 года межведомственную комплексную 

профилактическую операцию «Подросток». 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. График поэтапного проведения профилактических мероприятий под 

условными названиями: «Выпускник», «Дорога», «Каникулы», «Занятость», 

«Семья», «Всеобуч», «Безнадзорные дети», «Защити меня», «Трудовое лето», 

«Бытовая безопасность» в рамках межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток». 

2.2. Состав рабочей группы по подготовке плана проведения операции 

«Подросток» и осуществления контроля за ходом его реализации.    



2.3. План совместных мероприятий по проведению межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток».  

3. Руководителям органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ЗАТО Видяево 

предоставить предварительный отчет об итогах проведения   межведомственной 

профилактической операции «Подросток» в комиссию по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО п. Видяево в 

срок до 06 сентября 2024 года,  завершённый статистический отчет и 

аналитическую записку по итогам проведения межведомственной 

профилактической операции «Подросток» в срок до  11 октября 2024 года.  

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.   

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                С.В. Богза 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН    

Постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от « 13» мая  2024 г. № 431 
                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

График 

поэтапного  проведения  профилактических мероприятий под условными названиями: 

«Выпускник», «Дорога», «Каникулы»,  «Занятость», «Семья», «Всеобуч»,  «Безнадзорные дети», «Защити меня», 

«Трудовое лето», «Бытовая безопасность» в рамках межведомственной комплексной профилактической операции 

«Подросток» 

 

 

 

Наименование 

этапа 

Время  проведения мероприятий 

июнь июль август сентябрь октябрь 

(по 15.10.2024) 

«Выпускник»      

«Дорога»      

«Каникулы»      

«Занятость»      

«Семья»      

«Всеобуч»    с 01.09.2024 по 10.10.2024 

«Безнадзорные дети»      

«Защити меня»      

«Трудовое лето»      

«Бытовая безопасность»      
 

                                                                                      

                                                                                                                                                  

 



   УТВЕРЖДЕН    

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от « 13 » мая 2024 г. № 431 
 

 

Состав рабочей группы 

по подготовке плана проведения операции «Подросток» 

и  осуществления контроля за ходом его реализации 

 

 Бугайчук А.Е. - заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации ЗАТО п. Видяево, председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево 

 

 Новопольцева Н.А. - главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО п. Видяево 

 

 Патраманская О.В. - заместитель Главы ЗАТО Видяево - начальник отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной  политики администрации ЗАТО Видяево 

 

 Воронова К.В. - главный специалист по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан 

администрации   ЗАТО Видяево 

 Озерова Е.А. - главный специалист отдела образования, культуры, спорта и молодежной  политики 

администрации ЗАТО Видяево 

 

 Горбунова С.В. - аналитик муниципального казенного учреждения образования «Центр методического и 

информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево 

 Цаганов А.В. -  и.о. начальника ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (по согласованию) 

 

 Тюрина А.В. - заведующая государственным областным бюджетным учреждением здравоохранения 

«Кольская ЦРБ. Амбулатория ЗАТО Видяево»  

 

 Макарова Ж.В. - директор ГОБУ «Центр занятости населения Кольского района» 



 

 Богза Ю.И. -директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  

 

 Щербакова Т.П. -заведующая муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

ЗАТО Видяево Детский сад №1 «Солнышко»  

 

 Ерофеева Л.М. 

 

 

- и.о. заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

ЗАТО Видяево «Детский сад №2 «Елочка»  

 

 Вепринцева С.С. - начальник  детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Видяевец» на 

базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  

 

 Красных Н.Н. 

Соколова Г.В. 

- начальник  площадки временного пребывания детей на базе муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр 

дополнительного образования детей» 

 

 Неплюева В.В. - директор «Государственного областного автономного учреждения социального 

обслуживания населения» Полярнинский комплексный центр социального обслуживания 

населения» 

 Цуканова О.А. -  и.о. начальника муниципального бюджетного учреждения «Управление муниципальной 

собственностью (служба заказчика)» ЗАТО Видяево 

                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕН    

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от « 13 » мая 2024 г. № 431 
 

                                              П Л А Н 

 

совместных мероприятий по проведению межведомственной 

комплексной профилактической операции «Подросток» 

в период с 15.05.2024 г. по 15.10.2024 г. 

 
 

         Цель: повышение уровня профилактической работы по предупреждению безнадзорности, правонарушений среди 

несовершеннолетних, устранение причин и условий, им способствующих, защита прав и законных интересов детей, 

обеспечение координации действий всех органов и учреждений системы профилактики ЗАТО Видяево. 

  Основные задачи: 

    - выявление неблагополучных семей, фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по 

воспитанию несовершеннолетних родителями (законными представителями), фактов  насилия и жестокого обращения с 

детьми, принятие по данным фактам мер в соответствии с законом; 

    - выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и оказание им всех видов помощи; 

возвращение в образовательные учреждения для продолжения обучения детей, необоснованно их покинувших; 

      - выявление подростков - правонарушителей, групп несовершеннолетних негативной направленности, принятие мер по 

предупреждению их    противоправного поведения и оказанию социально-реабилитационной поддержки; 

      - выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных 

действий; 

      - организация летнего отдыха, оздоровления, трудовой и досуговой занятости несовершеннолетних; 

      - выявление причин и условий, способствующих противоправному поведению несовершеннолетних, проведение  

целенаправленных рейдов, акций, операций;  

      - профилактика употребления несовершеннолетними алкогольных напитков, токсических веществ и наркотических 

средств. 
 

 



№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

организаторы  

Ответственные организации/ 

межведомственное 

взаимодействие 

Место проведения 

1. 1 Анализ социальной и 

криминогенной ситуации среди 

несовершеннолетних с целью 

выявления групп и категорий 

несовершеннолетних, 

нуждающихся                                               

в профилактическом воздействии 

или социально-правовой помощи  

в период 

операции 

Новопольцева Н.А. 

Озерова Е.А. 

Цаганов А.В. 

(по согласованию) 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав при Администрации ЗАТО 

Видяево (далее - КДНиЗП при 

администрации  ЗАТО п. Видяево)  

ОМВД России  по ЗАТО .Видяево 

(по согласованию) 

КДН и ЗП  

при администрации  

ЗАТО п. Видяево 

2. 2 Составление прогноза занятости   

несовершеннолетних, состоящих 

на учете в ОМВД России по 

ЗАТО п.Видяево и в КДНиЗП 

при Администрации ЗАТО 

Видяево 

до 01 июня 2024 Новопольцева Н.А.  

Белых И.П. 

Сергеев А.В. 

(по согласованию) 

Отдел образования, культуры, 

спорта и молодёжной политики 

администрации ЗАТО Видяево 

(далее – отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО Видяево) 

КДН и ЗП при администрации 

ЗАТО п. Видяево ОМВД России 

по ЗАТО п. Видяево МБОУ СОШ 

ЗАТО Видяево  

КДН и ЗП  

при администрации 

ЗАТО п. Видяево 

3. 3 Мониторинг потребности 

несовершеннолетних                                            

в организации временного 

трудоустройства в летний период 

2024 года.  

Формирование  списков 

несовершеннолетних 

до 25 мая 2024 Новопольцева Н.А. 

Озерова Е.А. 

Фролова А.Н. 

КДН и ЗП при администрации 

ЗАТО п. Видяево  

Отдел ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево  

МБОУ СОШ ЗАТО Видяево 

Учреждения системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

ЗАТО п. Видяево 

4. 4 Размещение в СМИ информации: 

-анонсы о проведении и об 

итогах операции «Подросток» на 

территории ЗАТО пос. Видяево; 

-о предоставлении услуги 

несовершеннолетним по 

временному трудоустройству                        

в летний период 2024года; 

-о предоставлении путевок для 

01июня 

до 20 октября 

2024 

 

в период 

проведения 

операции 

 

 

Новопольцева Н.А. 

Озерова Е.А. 

 

КДН и ЗП при администрации 

ЗАТО п. Видяево  

Отдел ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево 

Интернет ресурсы 

странички органов и 

учреждений системы 

профилактики 



несовершеннолетних в детские 

оздоровительные лагеря в летний 

период 2024 г. 

 

5. 5 Патрулирование нарядов ДПС 

ОГИБДД ОМВД России по 

ЗАТО п.Видяево в местах 

массового отдыха детей и 

подростков в летний период      

2024 года 

весь период Цаганов А.В. 

Кострица Н.Н. 

(по согласованию) 

ОГИБДД ОМВД России  

по ЗАТО п.Видяево 

(по согласованию) 

 

ЗАТО п. Видяево 

(места массового 

отдыха детей и 

подростков) 

6. 6 Обеспечение безопасности 

движения колонн автобусов, 

осуществляющих 

организованные перевозки детей 

в пределах Мурманской области 

весь период Цаганов А.В. 

Кострица Н.Н. 

 (по согласованию) 

ОГИБДД ОМВД России  

по ЗАТО п.Видяево  

 ЗАТО п. Видяево-

г.Мурманск 

7. 7 Обеспечение регулярного 

посещения сотрудниками ОМВД 

России по ЗАТО п.Видяево 

детских оздоровительных 

организаций (дежурных 

детсадов. лагерей и площадок 

временного пребывания детей                     

с целью охраны правопорядка)  

весь период Руководители ОО 

Цаганов А.В. 

 (по согласованию) 

Руководители ОУ 

 

Организации образования и 

культуры ЗАТО Видяево 

ОМВД России  

по ЗАТО п.Видяево 

(по согласованию) 

 

Объекты 

оздоровительного 

отдыха на территории 

ЗАТО пос.Видяево 

(детские 

оздоровительные 

лагеря, площадки 

временного 

пребывания детей,  

дежурные детские 

сады, учреждения 

культуры) 

8. 8 Организация  поэтапного 

проведения   профилактических   

мероприятий   под   условными 

названиями: «Выпускник», 

«Каникулы», «Семья»,  

«Занятость», «Всеобуч», 

«Безнадзорные дети»,  «Защити 

меня»», «Бытовая безопасность» 

летний период 

2024 

(согласно плану) 

Новопольцева Н.А. 

Горбунова С.В. 

Озерова Е.А. 

Цаганов А.В. 

Члены рабочей 

группы (в 

соответствии  

с постановлением 

Администрации                    

ЗАТО Видяево) 

КДН и ЗП при  администрации 

ЗАТО п.Видяево, 

Отдел ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево 

ОМВД России по ЗАТО  

п. Видяево (по согласованию) 

Органы и учреждения системы 

профилактики ЗАТО Видяево 

ЗАТО п. Видяево 



9. 9 Обеспечение правопорядка и 

безопасности  обучающихся при 

проведении выпускных 

экзаменов в МБОУ СОШ и 

онлайн - выпускного выпускных 

вечера 11 классов ЗАТО Видяево 

май-июнь 

2024 

Богза Ю.И. 

Патраманская О.В. 

Плис А.Г. 

 (по согласованию) 

 

Отдел ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево 

МБОУ СОШ ЗАТО  Видяево 

ОМВД России по ЗАТО  

п. Видяево (по согласованию) 

 

МБОУ СОШ  

ЗАТО Видяево 

10. 10 Контроль за организацией  

проведения операции 

«Подросток» 

весь период Бугайчук А.Е. 

Новопольцева Н.А. 

 

Органы и учреждения системы 

профилактики ЗАТО Видяево 

КДН и ЗП при 

администрации  

ЗАТО п. Видяево 

11. 11 Корректировка баз данных                        

по различным категориям учета 

семей и несовершеннолетних 

ЗАТО п.Видяево 

1 раз в месяц 

весь период 

Новопольцева Н.А. Органы и учреждения системы 

профилактики ЗАТО Видяево 

КДН и ЗП при 

администрации  

ЗАТО п. Видяево 

12. 12 Сбор информации и обобщение 

результатов проведения 

операции «Подросток», 

подготовка итоговой 

аналитической записки 

май- 

до 12 сентября 

2024 

Озерова Е.А. 

Горбунова С.В. 

Новопольцева Н.А. 

КДНиЗП при администрации 

ЗАТО п.Видяево 

КДН и ЗП при 

администрации  

ЗАТО п. Видяево 

13. 13 Рассмотрение итогов проведения 

операции «Подросток» на 

расширенном заседании КДНиЗП 

администрации ЗАТО п.Видяево 

октябрь 2024 Богза С.В. 

Новопольцева Н.А. 

 

Органы и учреждения системы 

профилактики ЗАТО Видяево 

 Заседание КДН и ЗП 

при администрации 

ЗАТО п. Видяево 

14. 14 Направление аналитической 

записки и отчета о результатах 

проведения операции 

«Подросток» в КДНиЗП при 

Правительстве Мурманской 

области 

до 15 октября 

2024 

Озерова Е.А. 

Новопольцева Н.А. 

Горбунова С.В. 

 

КДНиЗП при администрации 

ЗАТО п.Видяево 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав при Правительстве 

Мурманской области 

КДН и ЗП при 

администрации  

ЗАТО п. Видяево 

2.Мероприятия в рамках этапа «Выпускник» 

№ 

 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Участники Ответственные лица, 

контактные данные 

Место 

проведения 

1 Разработка памятки «Как 

справиться с экзаменационным 

стрессом? » 

15.05.2024 9,11 классы Демидова Е.А., Цыганкова Д.Е. Группа ВК  

2 Инструктажи по ТБ и правилам 15.05-17.05 уч-ся 9,11 классы Белых И. П. , кл. рук. СОШ, корп. 1 



поведения в общественных местах 

во время проведения праздничных 

(выпускных) мероприятий  

2024 

3 Праздничное мероприятие 

«Последний звонок»  

25.05.2024 уч-ся 9,11 классы Белых И. П., Кофанова А.О., кл. 

рук. 

СОШ, корп. 1 

4 Организация и проведение 

выпускных экзаменов 

май-июнь уч-ся 9,11 классы Смирнова А.А. СОШ, корп. 1 

5 Выпускной вечер, вручение 

аттестатов 

июнь уч-ся 9,11 классы Богза Ю.И.,  кл.рук. СОШ, корп. 1 

6 Определение дальнейшего 

маршрута обучения учащихся, 

получивших основное  общее 

образование 

сентябрь уч-ся 9 классы Смирнова А.А., кл. рук. СОШ, корп. 1  

7 Определение дальнейшего 

маршрута учащихся, получивших 

среднее (полное) общее  

образование 

сентябрь выпускники 

11 классов  

Смирнова А.А., кл. рук. СОШ, корп. 1 

8 Инструктажи  представителей 

родительских комитетов 

выпускных классов, организаторов 

праздничных мероприятий 

организаторами 

15.05.2024 

17.00 

Представители 

родительских 

комитетов 

Новопольцева Н.А. Администрация ЗАТО 

п. Видяево,408 каб. 

9 Проведение бесед с выпускниками 

образовательной школы о 

недопустимости нарушения 

общественного правопорядка в период 

проведения праздничных мероприятий 

«Последний звонок» и выпускных 

вечеров 

до 01.06.24  Инспектор НПДН, 

УУП, 

представители МБОУ 

СОШ  

Инспектор НПДН  

Сергеев А.В. 

 

МБОУ СОШ  

 

10 Проведение бесед с 

представителями родительских 

комитетов, лиц, ответственных за 

проведение указанных 

мероприятий об ответственности 

до 01.06.24. Инспектор НПДН, 

УУП,  

представители МБОУ 

СОШ 

Инспектор НПДН 

 Сергеев А.В. 

МБОУ СОШ 



за допущение употребления 

алкогольных напитков 

несовершеннолетними, а также за 

вовлечение несовершеннолетних в 

их употребление.  

11 Обеспечение ООП в период сдачи 

итоговых государственных экзаменов, 

а также в местах проведения 

мероприятий в период проведения 

«Последний звонок», выпускных 

вечеров. 

по отдельному 

графику 

Сотрудники ОМВД, 

представители МБОУ 

СОШ, представители 

родительских 

комитетов 

И.о. начальника ОМВД 

Цаганов А.В. 

Места проведения 

мероприятий 

12 Выявление несовершеннолетних, 

допускающих употребление 

алкогольных напитков 

(наркотических средств, 

психотропных веществ), 

привлечение их к ответственности, 

в соответствии с 

законодательством 

В период 

проведения 

мероприятий 

«Подросток» 

Сотрудники ОМВД, 

представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики,  

И.о. начальника ОМВД,  

Цаганов А.В. 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ЗАТО Видяево 

 

13 Контроль за определением 

дальнейшего маршрута обучения 

опекаемых детей – учащихся, 

получивших основное  общее 

образование 

июнь-август, 

2024 

Опекаемые дети –  

выпускники 9-х 

классов, их законные 

представители 

Воронова В.Н.- главный 

специалист по опеке и 

попечительству, 

89600205009 

Семьи опекунов 

(попечителей) 

14 Профилактические рейды по 

местам массового пребывания 

молодежи, а также контроль 

торговых точек  по факту продажи 

алкогольной и табачной 

продукции 

 (в т.ч.  в период проведения 

мероприятий  для выпускников 

школы) 

 

25.05.2024 

22.00-24.00 

июнь 2024 

Члены  

КДН и ЗП при 

Администрации ЗАТО 

Видяево 

Новопольцева Н.А.,  

главный специалист КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО Видяево 

Озерова Е.А. главный специалист 

отдела ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево, 8(815-53)5-66-82 

Цаганов А.В., и.о. начальника  

ОМВД России по ЗАТО п. 

Видяево (по согласованию), 

8911 306 8391 

ЗАТО Видяево 

15 Информационная работа об 

организации летнего отдыха. 

май - июнь 

месяц 2024 

выпускники 

9-х классов, 

Колисевич А.А. - педагог-

организатор 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 



 посещающие 

объединения 

 ЦДО «Олимп» 

 «Олимп» 

3.Мероприятия в рамках этапа «Дорога» 

1 Организация и проведение 

межведомственной 

профилактической операции 

«Внимание – дети!»  

Цикл мероприятий 

 (по отдельному плану) 

15 мая- 

15 октября 2024 

ОО, педагоги, 

родительская 

общественность, 

общественная 

организация 

«Родительский 

патруль» 

Озерова Е.А., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации  

ЗАТО Видяево,  

8(815-53)5-66-82 

Кострица Н.Н., начальник 

ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО 

п. Видяево (по согласованию), 

8981 300 9185 

Руководители ОО ЗАТО Видяево 

Отдел ОКСМП 

администрации                      

ЗАТО Видяево 

ОГИБДД    ОМВД 

России по ЗАТО 

п. Видяево                                

(по согласованию)                      

ОО ЗАТО Видяево 

2 Плановый мониторинг изучения 

деятельности образовательных 

организаций                                    по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  и 

обучению несовершеннолетних 

правилам безопасного поведения на 

дорогах (с оформлением актов 

обследования ОО) 

10 сентября- 

10 октября 2024 

Образовательные 

организации ЗАТО 

Видяево 

ОО ЗАТО Видяево 

 

3 Организация деятельности отряда 

ЮИДД на базе СОШ. 

Создание отрядов «Юные 

помощники инспекторов дорожного 

движения  

на базе ДОУ 

сентябрь-

октябрь 2024 

Образовательные 

организации ЗАТО 

Видяево 

МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ № 1 

4 Инструктаж по ПДД и правилам 

поведения на всех видах 

общественного транспорта в 

каникулярный период  

май, июнь 

сентябрь 2024 

уч-ся  

1-11 классы 

Белых И.П., кл. рук. совместно с 

сотрудниками ГИБДД 

Вепринцева С.С., начальник ДОЛ 

«Видяевец» 

СОШ  

корп. 1, 2 

5 Деятельность школьного отряда     

«Юные инспектора дорожного 

сентябрь-

октябрь 2024 

уч-ся 

3-5, 6 классов 

Белых И.П., кл. рук. СОШ 

корп.  1  



движения» 

6 Игровая программа «Мой друг 

Светофор» 

июнь  2024 Воспитанники 

детского 

оздоровительного 

лагеря (ДОЛ) 

«Видяевец» 

Вепринцева С.С. 

 (начальник ДОЛ «Видяевец»)  

 

 

СОШ 

корп.  2 

7 Информация для родителей 

«Безопасность детей на дорогах» 

16.05.2024 Родители 

(законные 

представители) 

учащихся 

Фролова А.Н., социальный 

педагог МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ № 1 

89600277571 

Группа ВК 

#ШколаЖизньВидяев

о 

8 Буклеты для детей «Памятка юному 

участнику дорожного движения» 

22.05.2024 Учащиеся 1-11 

классов 

Фролова А.Н., социальный 

педагог МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ № 1 

89600277571 

Группа ВК 

#ШколаЖизньВидяев

о 

9 Поведение профилактических 

бесед, лекций, занятий с учащимися 

МБОУ СОШ по предупреждению 

травматизма и правонарушений в 

области ПДД. 

В период 

проведения 

мероприятий 

«Подросток» 

Сотрудники 

ОГИБДД, 

инспектор НПДН 

Начальник ОГИБДД,  

Кострица Н.Н. 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ОУ ЗАТО 

Видяево  

10 Выявление несовершеннолетних 

правонарушителей в области ПДД 

В период 

проведения 

мероприятий 

«Подросток» 

Сотрудники 

ОГИБДД, 

Инспектор НПДН, 

УУП 

Начальник ОГИБДД, Кострица 

Н.Н. 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ЗАТО Видяево 

11 Инструктаж по ПДД и правилам 

поведения на всех видах  

общественного транспорта в  

каникулярный период. 

 

июль-август 

2024 

Дети, посещающие 

площадку 

временного 

пребывания 

Начальник площадки временного 

пребывания 

МБУ ДО  ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп» 

Центральная 1 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп»,  

12 Информация для родителей: 

«Обеспечение безопасности 

передвижения транспортных 

средств с детьми к местам летнего 

отдыха и обратно» 

  

 май – сентябрь 

2024 

Родители 

обучающихся  

ЦДО «Олимп» 

ЗАТО Видяево 

Педагоги дополнительного 

образования 

официальный сайт 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

в социальной сети ВК 



13 Информационный уголок  

безопасного  

дорожного движения. 

 

июнь-август 

2024 

Дети, посещающие 

площадку 

временного 

пребывания 

начальник площадки временного 

пребывания 

МБУ ДО  ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп» 

Центральная 1 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп»,  

14 Профилактические беседы:  

«Велосипед и ПДД»,  

«Правила перехода дороги», 

«Безопасное поведение на дороге». 

 

июль-август 

2024 

Дети, посещающие 

площадку 

временного 

пребывания 

начальник площадки временного 

пребывания 

МБУ ДО  ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп» 

ГИБДД (по согласованию) 

Центральная 1 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

15 Инструктаж по ПДД с участниками 

турпохода.  

июль-август 

2024 

 

Дети, посещающие 

площадку 

временного 

пребывания, 

родительская 

общественность 

(законные 

представители) 

начальник площадки временного 

пребывания 

 

Центральная 1 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

 

16 Семейный туристический поход. июль – август  

2024 

 

дети, посещающие 

площадку 

временного 

пребывания, 

 родительская 

общественность 

(законные 

представители) 

начальник площадки временного 

пребывания, 

педагоги дополнительного 

образования 

зона отдыха  

(ул. Заречная, д. 26  

п. Видяево) 

17 Весёлые старты 

«Сентябрьский спорт – тайм» 

01.09.2024 г. учащиеся 

1-4 кл. 

СОШ Видяево. 

педагоги дополнительного 

образования, волонтеры 

«Импульс». 

Дворовая территория 

СОКа «Фрегат»  

(по согласованию) 

4.Мероприятия в рамках этапа «Каникулы» 

1  Организация деятельности 

лагеря с дневным пребыванием 

детей «Видяевец» 

10.06.-30.06.2024 Обучающиеся 6-12 

лет 

Вепринцева С.С. 

89212718421 

МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ №1 

2 Организация деятельности 

площадки временного 

пребывания детей 

01-21.07.2024 Обучающиеся 6-12 

лет 

Красных Н.Н. 

89211515778 

МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 



3 Организация деятельности 

площадка временного 

пребывания детей 

05-25.08.2024 Обучающиеся 6-12 

лет 

Соколова Г.В. 

89210371211 

МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

4 Организация летней выездной 

кампании 

июнь-август 

2024 

(по отдельному 

графику) 

Дети в возрасте от 7 

до 18 лет 

Озерова Е.А. 

89211609819 

Горбунова С.В. 

89210328223 

МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

5 Охрана ООП при проведении   

культурных   и   спортивно-

массовых   мероприятий, 

проводимых на территории ЗАТО 

п. Видяево 

В период 

проведения 

мероприятий 

«Подросток» (по 

согласованию) 

Сотрудники ОМВД, 

представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики  

И.о. начальника ОМВД 

Цаганов А.В. 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ЗАТО Видяево  

6 Проведение профилактических 

мероприятий с 

несовершеннолетними, 

оздоравливаемых в детских 

спортивных оздоровительных 

лагерях на территории ЗАТО п. 

Видяево, направленных на 

повышение их правовой 

грамотности (правовая 

пропаганда). 

В период  

проведения 

мероприятий (по 

согласованию) 

Сотрудники ОМВД 

 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

МБОУ СОШ ЗАТО 

Видяево  

7 Проведение проверки мест 

массового отдыха молодежи, 

подвалов, подъездов жилых домов 

и нежилых строений, других мест 

концентрации в целях пресечения 

фактов правонарушений 

несовершеннолетних. 

В период 

проведение 

мероприятий 

«Подросток» 

Сотрудники ОМВД, 

инспектор НПДН, 

УУП представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики 

И.о. начальника ОМВД, Цаганов 

А.В. 

Инспектор НПДН Сергеев А.В. 

ЗАТО Видяево  

 

8 Реализация муниципального 

проекта «Бодрый выходной» 

май - октябрь уч-ся 1-11 классы Белых И. П., кл. рук. 

Вепринцева С.С., начальник ДОЛ 

«Видяевец» 

СОШ,корп. 1 

9 Содействие в организации 

отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной 

май-август уч-ся 1-11 классы Фролова А.Н. СОШ, корп. 1 



жизненной ситуации 

10 День памяти «Памятные места 

посёлка Видяево». 

август  дети, посещающие 

площадку временного 

пребывания 

начальник площадки  

временного пребывания 

Мемориал 

АПРК «Курск»  

11 Физкультурно- массовое 

мероприятие Дню 

физкультурника 

 август дети, посещающие 

площадку временного 

пребывания 

начальник площадки  

временного пребывания 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

12 Спортивно-развлекательная 

программа «Счастливое детство 

– здоровое детство!» 

июль-август дети, посещающие 

площадку временного 

пребывания 

начальник площадки  

временного пребывания 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

13 Экскурсионная семейная поездка  

Игра в «Лазертаг»  

(командное соревнование) 

июль-август дети, посещающие 

площадку временного 

пребывания, 

родительская 

общественность 

(законные 

представители) 

начальник площадки  

временного пребывания, 

педагоги дополнительного 

образования 

г. Мурманск 

14 Организация деятельности 

дежурного детского сада 

с 01.06 2024  по 

16.07.2024 

Дошкольники Ерофеева Л.М., и.о. заведующей 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский 

сад №2 «Елочка», 

8(815-53)5-72-11 

МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад 

№ 2 «Елочка» 

15 Организация деятельности 

дежурного детского сада 

с 01.06 2024  по 

16.07.2024 

Дошкольники Щербакова т.П., заведующая 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский 

сад №1 «Солнышко» 

МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад 

№ 1 «Солнышко» 

16 Оказание квалифицированной 

медицинской помощи детям 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево в 

возрасте от 1,5 до 18 

лет 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (педиатрическое 

отделение  

и Видяевское отделение Скорой 

Медицинской Помощи – по 

согласованию) 

ЗАТО Видяево 

(по месту требования) 

17 Отслеживание исполнения  

календаря прививок 

весь период Дети и подростки 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (по 

согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

(по согласованию) 



ОО ЗАТО Видяево 

18 Проведение периодических 

медицинских осмотров 

весь период Дети и подростки 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево»(по согласованию) 

Руководители ОО 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

 

19 Организация и проведение 

комплекса лечебно-

профилактических мероприятий, 

направленных на 

предупреждение и снижение 

общей и инфекционной 

заболеваемости, инвалидности, 

смертности среди детей 

весь период Дети и подростки 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (по 

согласованию) ОО ЗАТО Видяево 

Родители (законные 

представители) 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

ОО ЗАТО Видяево 

20 Организация и проведение 

мероприятий по санитарно-

гигиеническому воспитанию 

подростков 

весь период Дети и подростки 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (по 

согласованию) 

ОО ЗАТО Видяево 

Родители (законные 

представители) 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

  ОО ЗАТО Видяево 

15 Мониторинг летнего отдыха 

опекаемых (подопечных) детей 

июнь - август 

2024 

Опекаемые 

(подопечные) дети, их 

законные 

представители 

Воронова К.В.- главный 

специалист по опеке и 

попечительству 

Администрация ЗАТО 

Видяево 

16 Подготовка проектов 

постановлений по компенсации 

денежных средств опекунам 

(попечителям), приемным 

родителям по проезду опекаемых 

(подопечных) детей к месту 

отдыха и обратно  

июнь-октябрь 

2024 

Опекаемые 

(подопечные) дети, их 

законные 

представители 

Воронова К.В.- главный 

специалист по опеке и 

попечительству 

Администрация ЗАТО 

Видяево (по 

заявлениям  опекунов) 

17 Инструктажи (под роспись) по 

безопасному и 

законопослушному поведению 

несовершеннолетних в период 

май 2024 уч-ся 

1-11 кл. 

Фролова А.Н., социальный 

педагог МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ № 1 

89600277571,  кл. рук. 

МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ № 1 



летних каникул 

5.Мероприятия в рамках этапа «Занятость», «Культурный досуг» 

1 Акция экосубботник «Берег 

Добрых дел» 

июнь Дети в возрасте от 10 

до 18 лет  

Озерова Е.А.,  

главный специалист отдела 

ОКСМП администрации  ЗАТО 

Видяево, 8(815-53)5-66-82 

Территория ЗАТО 

Видяев 

2 Муниципальная игровая  

программа «Время чудес» 

/ко Дню защиты детей/ 

 

01.06.2024 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Чугункова И.П. 

+79212838811 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

3 Литературный праздник 

«Чудный остров сказок 

Пушкина» 

 /в рамках Пушкинского дня 

 России и Дня 

 русского языка; региональной 

акции #На Севере – лето!,  к 225-

летию со дня рождения А.С. 

Пушкина; по программе «Лето с 

книгой»/ 

 

06.06.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Колесникова О.М. 

+79212838807 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

4 Муниципальный праздничный 

концерт «Россия – великая наша 

держава!» Молодежное шествие 

«Триколор»,  

Парад детской техники «Я – 

патриот!» 

/в рамках проекта «На Севере-

лето!»/ 

12.06.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Чугункова И.П. 

+79212838811 

Площадь у МАУ СОК 

«Фрегат» ЗАТО 

Видяево 

5 Интерактивная программа 

«Старт в медиа – будущее!» /ко 

дню блогера/ 

14.06.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Резниченко В.А. 

+79515670442 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

6 Экологическое ассорти «В капле 

воды отражается мир»  в рамках 

 

19.06.2024 

Дети младшего и 

среднего школьного 

Колесникова О.М., 

+79212838807 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 



областной экологической акции 

«Покрыто океанами три 

четверти Земли; по пр. «Лето с 

книгой»/   

возраста 

7 Гуляние «Русские забавы» /в 

рамках всероссийской акции 

«Символ народного одеяния», в 

рамках проекта «На Севере-

лето!»/ 

12.07.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Резниченко В.А. 

+79515670442 

Площадь у МБУК 

ЦКД ЗАТО Видяево 

8 Познавательно-развлекательная 

программа «Дружба крепкая не 

сломается» / в рамках 

региональной акции #На Севере – 

лето!, ко Дню дружбы; по пр. 

«Лето с книгой»/ 

 

30.07.2024 

 

 

Дошкольники 

Бушуева Е.Г., 

+79211511171 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

9 Этногид «Все народы хороши -  

посиделки от души» /к 

Международному дню коренных 

народов мир; в рамках 

региональной акции #На Севере – 

лето!,  по пр. «Лето с книгой»/ 

 

08.08.2024 

 

 

Дошкольники 

Бушуева Е.Г., 

+79211511171 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

 

10 

Завалинка «Пришел яблочный 

Спас – бери рукавицы про запас» 

20.08.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

Экспозиция «Изба 

народного быта» 

11 Муниципальная праздничная 

программа «Полет в страну 

знаний!» /1 сентября, в рамках 

проекта «На Севере-лето!»/ 

01.09.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Чугункова И.П. 

+79212838811 

Площадь у МАУ СОК 

«Фрегат» 

 

12 Акция: «Уголовная 

ответственность за преступления, 

связанные с незаконным 

оборотом наркотиков» 

07.06.2024 г. подростки, молодежь 

и население поселка 

Видяево 

 

Колисевич А.А. –  

педагог-организатор, 

волонтеры «Импульс» 

территория 

магазинов: 

«Пятерочка» и 

«Магнит»  

ЗАТО Видяево 

13 

 

Рисунки на асфальте  

Спорт против наркотиков» 

20.06.2024 г. обучающиеся 

объединений ЦДО 

«Олимп» 

педагоги дополнительного 

образования 

Центральная 1, 

площадка ЦДО 

«Олимп» 



14 Акция «Помни ПДД!» – 

проведение в ходе операции 

«Подросток – 2024»   

и дней правовой пропаганды  

в целях предупреждения 

транспортных правонарушений и 

детского травматизма.  

20.09.2024 г. жители п.Видяево,  

обучающиеся 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

ГИБДД 

(по согласованию) 

Колисевич А.А. – 

педагог-организатор, 

волонтеры «Импульс» 

 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп»  

 

 

15 Консультации и помощь в 

оформление сертификатов 

дополнительного образования 

сентябрь родители  (законные 

представители) 

Белых И.П. СОШ 

корп. 1 

16 Организация досуговой 

занятости учащихся, 

информирование о наличии 

кружков, секций и т.п. (в том 

числе несовершеннолетних, 

состоящих на профучетах) 

сентябрь-

октябрь 

уч-ся  

1-11 классы 

Фролова А.Н., кл. рук. СОШ 

корп. 1, 2 

17 Мониторинг  сведений о 

досуговой занятости школьников 

(кружки, секции, факультативы) 

сентябрь-

октябрь 

уч-ся  

1-11 классы 

Фролова А.Н.,  кл. рук. СОШ 

корп. 1 

18 Привлечение учащихся к 

участию в школьных, 

муниципальных, областных 

мероприятиях 

май-октябрь уч-ся  

1-11 классы 

Белых И. П., кл. рук. СОШ 

корп. 1, 2 

19 Консультации и помощь в 

оформление сертификатов 

дополнительного образования 

сентябрь родители  (законные 

представители) 

Белых И.П. СОШ 

корп. 1 

20 Организация досуговой 

занятости учащихся, 

информирование о наличии 

кружков, секций и т.п. (в том 

числе несовершеннолетних, 

состоящих на профучетах) 

сентябрь-

октябрь 

уч-ся  

1-11 классы 

Фролова А.Н., кл. рук. СОШ 

корп. 1, 2 



21 Мониторинг  сведений о 

досуговой занятости школьников 

(кружки, секции, факультативы) 

сентябрь-

октябрь 

уч-ся  

1-11 классы 

Фролова А.Н.,  кл. рук. СОШ 

корп. 1 

22 Привлечение учащихся к 

участию в школьных, 

муниципальных, областных 

мероприятиях 

май-октябрь уч-ся  

1-11 классы 

Белых И. П., кл. рук. СОШ 

корп. 1, 2 

23 Осуществление проверки лиц, 

состоящих на профилактическом 

учете в НПДН, КДН и ЗП (по 

согласованию) с целью уточнения 

занятости в каникулярный период. 

в период 

проведение 

мероприятий 

«Подросток» 

 

Инспектор НПДН, 

представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

по месту жительства 

 

 

24 Взаимодействие с органами и 

учреждениями системы 

профилактики по организации 

занятости несовершеннолетних, 

состоящих на учете в НПДН в 

летний курортный период.  

по согласованию  Инспектор НПДН, 

представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики  

Инспектор НПДН  

Сергеев А.В. 

ЗАТО Видяево 

25 Координационный совет по 

организации отдыха, 

оздоровления и досуга детей 

ЗАТО Видяево 

27.05.2024 

15.00 

Члены 

координационного 

совета, утвержденные 

постановлением 

Администрации ЗАТО 

Видяево от 26.10.2021 

№ 802 

Озерова Е.А., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации  

ЗАТО Видяево, 8(815-53)5-66-82 

Конференц-зал 

Администрации ЗАТО 

Видяево 

26 Муниципальные мероприятия  

ко Дню города  

18-20 сентября 

2024 

Детское и взрослое 

население Видяево 

Патраманская О.В., заместитель 

Главы ЗАТО Видяево 

Командование гарнизона 

(по согласованию) 

ЗАТО Видяево 

27 Контроль летней занятости 

несовершеннолетних и детей из 

семей, состоящих на 

профилактических учетах КДН и 

ЗП и ОМВД России по ЗАТО п. 

Видяево 

весь период Несовершеннолетние 

и дети из семей, 

состоящих на 

профилактических 

учетах КДН и ЗП и 

ОМВД России по 

Новопольцева Н.А., главный 

специалист-ответственный 

секретарь КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО п. Видяево                                      

Сергеев А.В., инспектор НПДН 

ОМВД России по ЗАТО п.Видяево 

ЗАТО Видяево 



ЗАТО п. Видяево 

6.Мероприятия в рамках этапа «Семья» 

1 Оказание материальной помощи 

несовершеннолетним, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации, а также 

направляющиеся на отдых и 

оздоровление в детские лагеря                   

в рамках профилактических 

акций «Семья и дети», 

«Безопасная среда», «За здоровье 

и безопасность наших детей», др. 

июнь-октябрь 

2024 

Семьи с 

несовершеннолетним

и детьми, оказавшиеся 

в ТЖС 

Новопольцева Н.А., главный 

специалист-ответственный 

секретарь КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО п.Видяево                                        

Озерова Е.А., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево 

Воронова К.В., главный 

специалист отдела опеки и 

попечительства администрации 

ЗАТО Видяево 

ЗАТО Видяево 

2 Социальный патронат семей и 

несовершеннолетних, состоящих 

на профилактических учетах. 

Обследование условий 

воспитания, обучения, 

содержания и обращения с 

несовершеннолетними. 

Составление актов ЖБУ 

Весь период Семьи и 

несовершеннолетние, 

состоящих на 

профилактических 

учетах 

Фролова А.Н., социальный 

педагог МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ №1, классные руководители 

Новопольцева Н.А., главный 

специалист-ответственный 

секретарь КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО п.Видяево                                         

Сергеев А.В., инспектор НПДН 

ОМВД России по ЗАТО п.Видяево 

По месту жительства 

семей 

3 Внесение изменений в банк 

данных о различных категориях 

семей 

июнь – октябрь 

2024 

Детское и взрослое 

население ЗАТО 

Видяево 

Социальные педагоги ОО ЗАТО 

Видяево 

(социально-психологические 

службы) 

ОО ЗАТО Видяево 

 

4 Оказание социально-

психологической поддержки 

семьям, находящимся в ТЖС 

июнь – октябрь 

2024 

Семьи, оказавшиеся в 

ТЖС 

Руководители ОО 

 (социально-психологические 

службы). 

Неплюева В.В., директор 

ГОАУСОН «Полярнинский 

КЦСОН» 

ОО ЗАТО Видяево 

 

5 Социальный патронат. 

Посещение социально-опасных 

семей и семей «группы риска», 

составление актов ЖБУ 

весь период Семьи в СОП и 

«группы риска» 

Руководители ОО 

 (социально-психологические 

службы) 

Неплюева В.В., директор 

ОО ЗАТО Видяево 

 



ГОАУСОН «Полярнинский 

КЦСОН» 

6 Посещение семей учащихся, 

находящихся под опекой 

2 раза в год Семьи с детьми, 

находящимися под 

опекой 

Руководители ОО ЗАТО Видяево 

(социально-психологические 

службы) 

ОО ЗАТО Видяево 

7 Взаимодействие  с 

заинтересованными структурами 

по выявлению неблагополучных 

семей, случаев жестокого 

обращения с детьми 

весь период Сотрудники 

учреждений и 

организаций системы 

профилактики  

Руководители ОО  

Социально-психологические 

службы ОО 

Межведомственные консилиумы 

ОО 

ОО ЗАТО Видяево 

 

8 Участие в индивидуально – 

профилактической работе с 

семьями, находящимися в 

социально-опасном положении (в 

рамках Плана индивидуальной 

работы с такими семьями) 

в течение 

периода МКПО 

«Подросток» 

Семьи с 

несовершеннолетним

и детьми, 

находящимися в СОП 

Новопольцева Н.А., главный 

специалист – ответственный 

секретарь КДНиЗП,  

8 909 560 57 99; 

Воронова К.В.- главный 

специалист по опеке и 

попечительству, 

8 960 020 50 09 

Семьи граждан, 

состоящие на 

профилактической 

учете в КДНиЗП  

9 Плановое обследование условий 

проживания опекаемых детей в 

семьях опекунов.  

сентябрь-

октябрь 2024 

Опекаемые 

(подопечные) деты, их 

законные 

представители 

Воронова К.В.- главный 

специалист по опеке и 

попечительству, 

8 960 020 50 09 

Семьи опекунов 

10 Составление социальных 

паспортов ОО 

сентябрь-

октябрь 2024 

Учащиеся и 

воспитанники ОО 

ОО ЗАТО Видяево 

 

ОО ЗАТО Видяево 

 

11 Социальный ролик 

ко Дню защиты Детей:  

«А что если…». 

01.06.2024 г. обучающиеся 

объединений ЦДО 

«Олимп» 

родители 

жители п. Видяево 

Колисевич А.А. –педагог-

организатор 

 

официальная группа 

«МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

12 Социальный ролик:  

«Международный день защиты 

детей» 

 

03.06.2024 г. обучающиеся 

объединений ЦДО 

«Олимп» 

родители 

жители п. Видяево 

Колисевич А.А. –педагог-

организатор 

 

официальная группа 

«МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

13 Размещение  

видеоролика «День России!» 

12.06.2024 г. жители п. Видяево,  

обучающиеся 

Колисевич А.А. –  

педагог-организатор 

официальная группа 

«МБУ ДО ЗАТО 



 МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

14 Праздник «День семьи» 08.07 2024 г. дети, посещающие 

площадку временного 

пребывания 

начальник площадки 

временного пребывания 

педагоги площадки 

кратковременного пребывания 

Центральная 1 

МБУ ДО  ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

15 Муниципальный семейный 

фестиваль  «Мы - семья» /к 

Международному дню семьи, в 

рамках Года Семьи / 

 

18.05.2024 

Семьи ЗАТО Видяево Чугункова И.П., 

+79212838811 

 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

16 Игровая программа «Под 

семейным зонтиком»  /ко Дню 

семьи, любви и верности; в 

рамках региональной акции #На 

Севере – лето!, по пр. «Лето с 

книгой»/ 

 

06.07.2024 

 

Семьи ЗАТО Видяево Колесникова О.М., 

+79212838807 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

17 Муниципальная программа, 

вечер отдыха «Близкие люди – 

ближе не будут» /ко Дню семьи, 

любви и верности, в рамках Года 

Семьи/ 

06.07.2024 Семьи ЗАТО Видяево Бузова М.С. 

+79646816106 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

18 III-Ежегодный Фестиваль красок 

«Разноцветная улыбка сентября» 

/ко Дню дикой природы, в рамках 

работы любительского 

объединения «Я Семья», в рамках 

проекта «На Севере-лето!»/ 

31.08.2024 

 

Семьи ЗАТО Видяево Бушуева Е.Г., 

+79211511171 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

7. Мероприятия в рамках этапа «Всеобуч» 

1 Организация  проведения 

итоговых экзаменов 9-11 классы 

май-июнь 2024 Выпускники 9-11 

классов 

Плисс А.Г., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации                         

ЗАТО Видяево, 8(815-53)5-66-82  

Богза Ю.И., директор МБОУ 

ЗАТО Видяево СОШ  № 1,  

89211522389 

МБОУ ЗАТО Видяево 

СОШ №1 



2 Сбор сведений о социальном 

статусе будущих учащихся 1 

классов  

01.06.2024- 

01.10. 2024 

Выпускники ДОУ МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 

3 Выявление несовершеннолетних, 

не посещающих дошкольное 

учреждение по неуважительной 

причине, выяснение проблем  

постоянно Воспитанники ДОУ Вальчук  Е.О., старший 

воспитатель МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад №1 

«Солнышко» 

Ерофеева Л.М. и.о. заведующей 

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский 

сад №2 «Елочка» 

МБДОУ № 1, 2 

ЗАТО Видяево 

4 Выявление и учет обучающихся, 

не посещающих или 

систематически пропускающих 

учебные занятия без 

уважительной причины 

весь период Обучающиеся 1-11 кл. Белых И.П., Николаева О.А. зам. 

директора   по УВР МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1, 

8(815-53)5-68-07 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 

5 Посещение на дому учащихся, 

пропускающих учебные занятия 

без уважительных причин 

весь период Обучающиеся 1-11 кл. Белых И.П., Николаева О.А. зам. 

директора   по УВР МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1, 

8(815-53)5-68-07 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 

13 Организация медицинских 

осмотров детей для поступления 

в 1 класс 

июнь - август 

2024 

Родители (законные 

представители) 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (педиатрическое 

отделение – по согласованию)  

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

(по согласованию) 

14 Охрана порядка во время 

проведения выпускных 

экзаменов  

июнь-июль 2024 Обучающиеся 9,11 кл. Сотрудники ОМВД России по 

ЗАТО п. Видяево 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 

15 Мониторинг адаптационных 

возможностей пятиклассников 

сентябрь-

октябрь  

Обучающиеся 5-х 

классов 

Демидова Е.А. СОШ  

корп. 1 

16 Выявление несовершеннолетних,  

не приступивших к занятиям в 

ОО и осуществление контроля за 

ними 

сентябрь уч-ся  

1-11 класс 

Николаева О.А.,  Смирнова А.А., 

Фролова А.Н., кл. рук. 

СОШ  

корп. 1, 2 

17 Выявление и учет 

несовершеннолетних,  не 

весь период уч-ся  Николаева О.А.,  Переродова А.Е., СОШ  



посещающих или 

систематически пропускающих 

учебные занятия без 

уважительной причины 

1-11 классы Фролова А.Н., кл. рук. корп. 1, 2 

18 Час книжной премудрости 

«Через книгу к добру и свету» 

/ко Дню славянской 

письменности; по пр. «Книжные 

Колумбы»/ 

 

21.05.2024 

 

Учащиеся  

5-х классов 

Бушуева Е.Г., 

+79211511171 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

19 Беседа у самовара «Устройство 

русской избы»  

07.06.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Бузова М.С. 

+79646816106 

Экспозиция «Изба 

народного быта» 

20 Краеведческая игра «Край, в 

котором мы живем»  

14.06.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Бузова М.С. 

+79646816106 

Музей истории 

поселка и гарнизона 

Видяево 

21 Музыкальный час «Колумб 

русской музыки» /в рамках 

празднования 220-летия со дня 

рождения М.И. Глинки; в рамках 

региональной акции #На Севере – 

лето!, по пр. «Лето с книгой»/ 

 

18.06.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Колесникова О.М., 

+79212838807 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

22 Лаборатория «Мы – здоровое 

поколение» /пр. «51 регион: 

территория здоровья» ко дню 

правильного питания/ 

23.07.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

23 Час народных традиций «Живая 

связь времен» 

26.07.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

Экспозиция «Изба 

народного быта» 

24 Информ - беседа «Символ 

рожденный историей» /ко Дню 

флага РФ/ 

22.08.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Резниченко В.А. 

+79515670442 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

25 Урок-тренинг «Секреты 

общения»  /по  пр. «51 регион 

территория здоровья»/ 

11.09.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

26 Библио-экскурсия «В стране  Учащиеся  Бушуева Е.Г., МБУК ЦКД ЗАТО 



Вообразилии» /в рамках 

Всемирного дня чтения; по пр. 

«Книжные Колумбы»/ 

08.10.2024 

 

1-х классов +79211511171 Видяево 

 Проведение сверки неблагополучных 

семей, семей, имеющих 

несовершеннолетних детей, 

состоящих на учете в НПДН, КДН 

ЗП, а также в других органах 

системы профилактики в целях 

выработки единых 

профилактических мер, а также 

оказания необходимой помощи. 

до 03.06.24 г. Инспектор НПДН, 

УУП, представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики 

Инспектор НПДН Сергеев А.В. ЗАТО п. Видяево 

27 Принятие мер по выявлению и 

привлечению к ответственности 

родителей или законных 

представителей, иных взрослых лиц, 

вовлекающих подростков в 

совершение преступлений или 

антиобщественных действий, 

допускающих факты жестокого 

обращения с детьми. 

на постоянном 

контроле 

Сотрудники ОМВД, 

представители 

органов и учреждений 

системы 

профилактики 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ЗАТО п. Видяево 

28 На основе анализа криминогенной 

обстановки определить места, где 

несовершеннолетними или в 

отношении их совершается 

наибольшее количество 

противоправных деяний, и взять 

их под оперативно-

профилактический контроль. 

на постоянном 

контроле 

Начальник ОМВД, 

Инспектор НПДН 

 

И.о. начальника ОМВД 

Цаганов К.В. 

Инспектор НПДН 

Сергеев А.В. 

ЗАТО п. Видяево 

8.Мероприятия в рамках этапа «Безнадзорные дети» 

1 Проведение рейдов по проверке 

мест концентрации 

несовершеннолетних на предмет 

выявления беспризорных и 

безнадзорных детей, а также 

постоянно Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

Новопольцева Н.А.,  

главный специалист КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО Видяево 

Озерова Е.А., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево 



несовершеннолетних, 

самовольно оставивших семью 

 

ЗАТО Видяево, 8(815-53)5-66-82 

Цаганов А.В., И.о. начальника  

ОМВД России  по ЗАТО п. 

Видяево (по согласованию), члены  

КДНиЗП при Администрации 

ЗАТО Видяево 

2 Направление организованных 

групп детей из семей, 

оказавшихся в ТЖС, на отдых и 

оздоровление в детские 

оздоровительные учреждения за 

пределы Видяево и Мурманской 

области  

июль-август 

2024 

Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево в 

возрасте от 7 до 18 лет 

Озерова Е.А. ., главный 

специалист отдела ОКСМП 

администрации  

ЗАТО Видяево, 

89211609819 

Горбунова С.Н., аналитик МКУ  

« Центр МИТО» ЗАТО Видяево 

89211791240 

Мурманская область, 

Краснодарский край 

3 Посещение семей, состоящих на 

учете, семей «группы риска», 

детей находящихся в трудной 

жизненной ситуации с целью 

контроля за жилищно-бытовыми 

условиями проживания 

несовершеннолетних детей 

весь период  Семьи, состоящие на 

профилактических 

учетах, в ТЖС и из 

«группы риска» 

Социальные педагоги ОО ЗАТО 

Видяево 

Неплюева В.В. (по согласованию), 

директор ГОАУСОН 

«Полярнинский КЦСОН» 

Новопольцева Н.А.,  

главный специалист КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО Видяево 

Озерова Е.А., главный специалист 

отдела ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево, 8(815-53)5-66-82 

Горбунова С.Н., аналитик МКУ 

«Центр МИТО» ЗАТО Видяево 

По месту проживания 

семей 

4 Выявление беспризорных, 

безнадзорных детей и  

выявление несовершеннолетних 

правонарушителей, социально 

опасных семей 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

ОО ЗАТО Видяево 

(социально-психологические 

службы) 

ОО ЗАТО Видяево 

5 Организация летней занятости 

несовершеннолетних и детей из 

семей, находящихся в социально-

опасном положении 

весь период  Озерова Е.А. ., главный 

специалист отдела ОКСМП 

администрации ЗАТО Видяево, 

89211609819 

 



Горбунова С.Н., аналитик МКУ  

« Центр МИТО» ЗАТО Видяево 

89211791240 

6 Организация муниципальной 

добровольческой акции «Забота» 

(оказание социальной помощи 

несовершеннолетним,                    

в т.ч. оказавшимся                        

в трудной жизненной ситуации, 

направляющимся                          

на отдых и оздоровление в 

детские оздоровительные лагеря) 

 

весь период  Члены  

КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО 

Видяево 

Новопольцева Н.А.,  

главный специалист КДНиЗП при 

Администрации ЗАТО Видяево 

 

ЗАТО Видяево 

9.Мероприятия в рамках этапа «Защити меня» 

1 Реализация программ 

индивидуально -

профилактической работы с 

несовершеннолетними и 

семьями, состоящими на 

профилактических учетах 

весь период Семьи и 

несовершеннолетние, 

состоящие на 

профилактических 

учетах 

Социальные педагоги ОО ЗАТО 

Видяево 

Классные руководители и 

воспитатели ОО ЗАТО Видяево  

ОО ЗАТО Видяево 

2 Медицинские осмотры с целью 

выявления  жестокого обращения 

с детьми 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево  

Руководители ОО ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию), 

заведующая ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево» 

(педиатрическое отделение) 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

 (по согласованию) 

ОО ЗАТО Видяево 

3 Проведение индивидуальных 

консультаций с подростками 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

заведующая ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево» 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

4 Проведение профилактических 

бесед по ИППП с детьми и 

подростками 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

Белых И.П., зам. директора по 

УВР МБОУ ЗАТО Видяево СОШ 

№1 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

заведующая ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево» 

(педиатрическое отделение) 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1ГОБУЗ 

«КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» 

 (по согласованию) 



5 Выявление детей, входящих в 

соцгруппы суицидального 

характера и информирование 

соответствующих служб 

весь период  

Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

МБОУ СОШ ЗАТО Видяево 

ГОБУЗ «КЦРБ. Амбулатория 

ЗАТО Видяево» (педиатрическое 

отделение)                

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 ЗАТО 

Видяево 

6 Проведение лекций и бесед по 

пропаганде здорового образа 

жизни 

весь период Несовершеннолетние 

ЗАТО Видяево 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

заведующая ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево» 

 

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

7 Муниципальный Месячник 

антинаркотической 

направленности и  

популяризации здорового образа 

жизни 

Цикл мероприятий (по 

отдельному плану) 

 

26.05-26.06. 2024 Учреждения 

образования, 

культуры, 

здравоохранения 

 

Новопольцева Н.А., ведущий 

специалист отдела ОКСМП 

администрации ЗАТО Видяево, 

секретарь Антинаркотической 

комиссии  ЗАТО Видяево  

89095605799 

Руководители учреждений 

образования, культуры, 

здравоохранения 

ЗАТО Видяево 

8 Обеспечение оптимального 

психологического 

сопровождения процесса 

адаптации в  период  школьного   

обучения 

сентябрь-

октябрь 

уч-ся  

1, 5, 10 кл. 

Демидова Е.А.,  Цыганкова Д.Е., 

педагоги психологи МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1 

89212870781 

МБОУ ЗАТО Видяево  

СОШ  № 1 ЗАТО 

9 Размещение телефонов службы 

доверия.  

май - октябрь подростки 

ЗАТО Видяево 

Колисевич А.А. – педагог-

организатор, 

педагоги дополнительного 

образования 

официальная группа 

«МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

10 Размещение видеороликов: 

 «Скажи наркотикам нет!»,  

 

 «Мы против наркотиков!». 

 

26.05.2024 г. 

 

25.06.2024 г. 

подростки, молодежь 

и население поселка 

Видяево 

 

Колисевич А.А. – педагог-

организатор, 

педагоги дополнительного 

образования 

официальная группа 

«МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

11 Размещение информации для 

подростков: «Пять заповедей: как 

не стать жертвой наркомании», 

 

май - октябрь  

подростки поселка 

Видяево 

 

Колисевич А.А. – педагог-

организатор 

информационные 

стенды (Центральная 

1) 



«Наркотики стирают тебя из 

жизни», «Опасности, связанные с 

употреблением ПАВ». 

официальная группа 

 «МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» в 

социальной сети ВК 

12 Профилактические беседы: 

 «Жизнь прекрасна – не потрать 

ее напрасно!»; 

«Любопытство ценою в жизнь!», 

«Вместе против наркотиков! 

26.05.2024 г. 

 

25.06.2024 г. 

обучающиеся ЦДО 

«Олимп» 

педагоги дополнительного 

образования 

Центральная 1, 

МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО 

«Олимп» 

13 Онлайн – урок «Детский телефон 

доверия» 

17.05.2024 учащиеся 1-11 классов Фролова А.Н. Группа ВК  

14 Памятка для родителей «Как 

уберечь ребенка от беды. 

Несколько советов, которые 

помогут уберечь вашего ребенка 

от опасности» 

31.05.2024 Родители учащихся 1-

11 классов 

Фролова А.Н. Сайт ОО 

15 «Мошенники в сети Интернета»  Подписчики группы 

ВК 

Фролова А.Н. Группа ВК 

16 Час общения «Ты не один» /в 

рамках Месячника 

антинаркотической 

направленности популяризации 

ЗОЖ на территории 

Мурманской области, к 

Международному дню телефона 

доверия/ 

 

15.05.2024 

 

Подростки и 

юношество 

Ильина Г.А., 

+79186516094 

Структурное 

подразделение по 

работе с молодежью 

«СОПКИ» 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

17 Лекторий «Дымные иллюзии» /к 

Всемирному дню без табака; пр. 

«51 регион: территория 

здоровья»/ 

 

16.05.2024 

 

Подростки и 

юношество 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД  

ЗАТО Видяево 

18 Час здоровья «Выбери жизнь без 

табачного дыма!» /к Всемирному 

дню без табака/ 

 

30.05.2024 

 

Подростки и 

юношество 

Ильина Г.А., 

+79186516094 

Структурное 

подразделение по 

работе с молодежью 

«СОПКИ» 



МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

19 Час солидарности «Терроризм – 

территория страха». Акция 

«Капля жизни» /ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом/ 

03.09.2024 Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

20 Анкетирование   «Мое 

отношение к вредным 

привычкам» /в рамках Декады 

SOS/ 

01.10.-10.12.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

21 Час здоровья «Табачный дым 

обмана» /пр. «51 

регион: территория здоровья»/ 

15.10.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

10.Мероприятия в рамках этапа «Трудовое лето» 

 1 Организация медицинских 

осмотров подростков в возрасте 

от 14 до 18 лет  для 

трудоустройства в летний период   

июнь - август 

2024 

Несовершеннолетних 

 в возрасте от 14 до 18 

лет 

Тюрина А.В. (по согласованию) 

заведующая ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО Видяево» 

(педиатрическое отделение)  

ГОБУЗ «КЦРБ. 

Амбулатория ЗАТО 

Видяево» 

 (по согласованию) 

 2 Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

июль-август  

2024 

Несовершеннолетние 

в возрасте от 14 до 18 

лет 

Цуканова О.А., начальник 

муниципального бюджетного 

учреждения «Управление 

муниципальной собственностью 

(служба заказчика)» ЗАТО 

Видяево (по согласованию), 

Специалисты Центра занятости 

населения г. Кола (81553)3-50-34, 

Озерова Е.А. ., главный 

специалист отдела ОКСМП 

администрации  ЗАТО Видяево, 

89211609819 

Горбунова С.Н., аналитик МКУ  

« Центр МИТО» ЗАТО Видяево 

89211791240 

Территория ЗАТО 

Видяево 

3 Организация деятельности  июнь 2024 Несовершеннолетние Фролова А.Н., социальный  Территория ЗАТО 



трудовой бригады 

 при МБОУ ЗАТО Видяево СОШ 

№ 1 

в возрасте от 14 до 18 

лет 

педагог СОШ, 

8(815-53)5-68-07 

Видяево 

11. Мероприятия в рамках этапа «Бытовая безопасность» 

1 Информационная пропаганда  

Инструктажи и разъяснительная 

работа среди персонала, 

обучающихся (воспитанников), 

родительской общественности  

по безопасности в быту, в 

помещениях  при организации 

мероприятий,  на природе, 

 в общественных местах 

Размещение материалов  

в СМИ, на официальных сайтах 

учреждений. Межведомственное 

взаимодействие  со 

специалистами различных 

направленностей (по 

согласованию) 

весь период Детское и взрослое 

население 

Руководители учреждений ЗАТО 

Видяево 

Новопольцева Н.А.,  

главный специалист-

ответственный секретарь КДНиЗП 

при Администрации ЗАТО 

Видяево 

 

ЗАТО Видяево 

2 Час безопасности «Мое 

безопасное лето» /по 

предупреждению детского 

травматизма и несчастных 

случаев в летний период; в 

рамках региональной акции #На 

Севере – лето!, по пр. 

«Правильный выбор /   

 

20.06.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Ермолаева М.А, 

+79227178740 

МБУК ЦКД  

ЗАТО Видяево 

 Познавательно-игровая 

программа  «Подстерегающие 

опасности и культура поведения» 

/по предупреждению детского 

травматизма и несчастных 

случаев в летний период; в 

рамках региональной акции #На 

Севере – лето!,  по пр. 

12.07.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Ермолаева М.А, 

+79227178740 

МБУК ЦКД  

ЗАТО Видяево 



«Правильный выбор/   

3 Беседа  «Береги глаза, как зеницу 

ока»    /ко дню рождения 

пенициллина; пр. «51 регион 

территория здоровья»/ 

08.08.2024 

 

Дети младшего и 

среднего школьного 

возраста 

Олещенко О.С., 

+79211697457 

МБУК ЦКД ЗАТО 

Видяево 

4 Инструктажи учащихся по ТБ и 

ППБ «Безопасность дома, на 

улице и общественных местах» 

май, сентябрь уч-ся 

1-11классы 

Белых И. П. кл. рук.   СОШ  

корп. 1, 2 

5 Инструктажи по технике 

безопасности накануне 

проведения массовых 

мероприятий 

весь период уч-ся 

1-11классы 

Белых И. П. кл. рук.  СОШ  

корп. 1, 2 

6 Онлайн-информина о безопасном 

и законопослушном поведении 

несовершеннолетних в период 

летних каникул «Школа 

безопасности»  

май уч-ся  

1-11 классы 

Фролова А.Н. Группа ВК  

 


